
PRÊFF .  I T U 8 A

LUZIÂNIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO ETRASALHQ

fSjSJJil SECREIARIA DE

g ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PORTARIA N° 190, DE 26 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre exoneração e nomeação
de servidor público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal
n° 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município.

Considerando o Decreto Municipal de n° 165, de 23 de junho de 2023

RESOLVE:

Art. I o. A EXONERAÇÃO e NOMEAÇÃO dos servidores públicos abaixo elencados:

I. EXONERA a servidora GLORIA VITORIA DE ALMEIDA CARDOSO,
portadora do CPF/MF: 705.317.471-90, do cargo de Assessor Intermediário 12
(AI 1 2). E NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 15 (AI1 5)
na Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia, Estado de
Goiás.

II. EXONERA a servidora VANESSA MOREIRA DOS SANTOS LOPES,
portadora do CPF/MF: 873.362.431-34, do cargo de Assessor Intermediário 15
(AI15). E NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 07 (AI7) na
Secretaria Municipal de Turismo, do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

III. EXONERA a servidora MARIANA APARECIDA CARVALHO REGO,
portadora do CPF/MF: 727.961.621-68, do cargo de Assessor Intermediário 15
(AI15). E NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 12 (AI1 2)
na Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

IV. EXONERA a servidora JOYCE BATISTA CAETANO, portadora do CPF/MF:
054.110.601-50, do cargo de Assessor Intermediário 02 (AI2). E NOMEIA a
mesma para o cargo de Assessor Superior 05 (AS5) na Secretaria Municipal de
Turismo, do Município de Luziânia, Estado de Goiás. ,

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP: 72.800-060 , K
□ (61) 9 9951-3278 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br C4

1



SjLUZIANIA W31 SECRETARIA DE  ~

HJ ADMINISTRAÇÃO
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO &TRA2ÀIHO

V. EXONERA a servidora JOYCE VAZ SILVA PEREIRA, portadora do
CPF/MF: 005.420.801-76,  do cargo de Assessor Intermediário 08 (AI8). E
NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 03 (AI3) na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

VI. EXONERA a servidora ISADORA CURADO DAS CHAGAS, portadora do
CPF/MF: 067.185.881-56,  do cargo de Assessor Intermediário 1 1 (AI1 1). E
NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 05 (AI5) na
Secretaria Municipal de Finanças, do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

VII. EXONERA a servidora JANI CARLA ALVES DE SOUSA, portadora do
CPF/MF: 022.442.321-58,  do cargo de Assessor Intermediário 08 (AI8). E
NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 03 (AI3) na
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

VIII. EXONERA a servidora AMANDA FERNANDES FLORES BRAZ, portadora
do CPF/MF: 706.230.261-98,  do cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15). E
NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 12 (AI12) na
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

IX. EXONERA a servidora KHATERRYN MAGALHAES DA SILVA, portadora
do CPF/MF: 028.905.041-31, do cargo de Assessor Intermediário 14 (AI14). E
NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 12 (AI12) na
Secretaria Municipal de Administração, do Município de Luziânia, Estado de
Goiás.

X. EXONERA a servidora ANNA HELENA BRUNO DE SOUZA, portadora do
CPF/MF: 052.095.471-83, do cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15). E
NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 12 (AI 12) na
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XI. EXONERA o servidor PAULO VITOR RORIZ, portador do CPF/MF:
006.143.121-40,  do cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15). E NOMEIA o
mesmo para o cargo de Assessor Intermediário 12 (AI 12) na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social e Trabalho, do Município de Luziânia, Estado de
Goiás.

XII. EXONERA o servidor DOUGLAS DOS SANTOS FERREIRA, portador do
CPF/MF: 039.898.151-56,  do cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15). E
NOMEIA o mesmo para o cargo de Assessor Intermediário 12 (AI12) na

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP: 72.800-060
□ (61) 9 9951-3278 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br (

2



PREFEITURA

LUZIÂNIA
i .................... V NtA  O T lhMPQOOM RESPEITO E”RASÂI. .HG.

SECRETARIA Dií ~

HIadministraçao

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, do Município de Luziânia, Estado de
Goiás.

XIII. EXONERA a servidora MARIA DE FÁTIMA VIEIRA, portadora do CPF/MF:
266.805.641-15, do cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15). E NOMEIA a
mesma para o cargo de Assessor Intermediário 08 (AI08) na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social e Trabalho, do Município de Luziânia, Estado de
Goiás.

XIV. EXONERA a servidora SANDRA HELENA PEREIRA DA SILVA, portadora
do CPF/MF: 993.473.421-49, do cargo de Assessor Intermediário 15 (AI15). E
NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Intermediário 12 (AI 12) na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XV. EXONERA o servidor WELLINGTON MARTINS DA SILVA, portador do
CPF/MF: 697.805.281-72, do cargo de Assessor Intermediário 08 (AI8). E
NOMEIA o mesmo para o cargo de Assessor Intermediário 02 (AI2) na
Secretaria Municipal de Governo, do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XVI. EXONERA a servidora AMANDA DE FREITAS PEREIRA DO
NASCIMENTO, portadora do CPF/MF: 018.271.261-32, do cargo de
Coordenador Administrativo Unidade de Saúde Porte 3 (CO02). E NOMEIA a
mesma para o cargo de Assessor Superior 05 (AS5) na Secretaria Municipal de
Saúde, do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XVII. EXONERA a servidora DÉBORA BERNARDES PEREIRA, portadora do
CPF/MF: 052.549.341-74, do cargo de Assessor Intermediário 02 (AI2). E
NOMEIA a mesma para o cargo de Assessor Superior 05 (AS5) na Procuradoria
Geral, do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
I o de junho de 2023.

ELIAS CAVATCANTE DA ROCHA JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP: 72.800-060
□ (61) 9 9951-3278 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br

3


